
Programa Nr. 30 

 

PANEVĖŽIO APSKRITIES 

GABRIELĖS PETKEVIČAITĖS-BITĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 
 

Bibliotekų specialistų mokymų programa 

 

VIRTUALIŲ PARODŲ KŪRIMAS NEMOKAMAIS GOOGLE ĮRANKIAIS 

 

Programos tikslai - sukurti nemokamais Google įrankiais virtualią parodą. 

Mokymo uždaviniai: iš savo bibliotekos kraštotyrinės medžiagos sukurti virtualią parodą. 

Mokymo trukmė: 3 val. 

Mokymo vieta: Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka 

Pradiniai reikalavimai mokymų dalyviams: 

- pažengęs kompiuterio naudotojas, 
- būti susipažinusiam su skenavimo pagrindais, 

- Google disko veikimo principais, 

- turėti aktyvią Google paskyrą. 

Turėti: 

- medžiagos virtualiai parodai: bent 5 skirtingus skaitmeninius vaizdus (pvz. fotografijas), 
- metaduomenis/aprašymus (Word faile) apie juos; 

- tekstą apie virtualią parodą. 

Dalyvių skaičius: iki 10. 

 

1. MOKYMO PROGRAMOS TURINYS IR APIMTIS 

 

 

 
Eil. 

Nr. 

 

 

Temų pavadinimai 

Valandų skaičius 

  
p
as

k
ai

tų
 

 

p
ra

k
ti

k
u
m

ų
 

1. Google virtualios parodos - apžvalga  0,25 

2. Dokumentų skenavimo internetui specifika  0,5 

3. Google įrankis „Nuotraukos“  0,25 
 3.1.Vaizdų bei aprašų/metaduomenų įkėlimas, maketavimas  0,5 
 3.2.Bendrinimas/ nuoroda  0,5 

4. Parodos koliažo sukūrimas (baneris)  0,25 

5. Google įrankis „Skaidrės“/nuoroda  0,25 

6. Laikraščių viešinimas naudojant Google diską (PDF)/nuoroda  0,25 

7. Skaitmeninės kolekcijos vieta bibliotekos interneto svetainėje  0,25 
 IŠ VISO  3,00 

 

2. METODINĖS PRIEMONĖS (MOKYMO IR MOKYMOSI MEDŽIAGA) 

 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas 
Rengimo 

metai 
Apimtis psl. Priemonės paskirtis 



 

1. Praktinių darbų rinkiniai 2017 1 Praktinių darbų užduotys 

2. Teorinės medžiagos 
konspektai (santrauka) 

2017 - - 

3. Skaitmeninė dalomoji 
medžiaga 

2017 1 PDF skaitmeniniu formatu 

 

 

3. STUDIJŲ REZULTATŲ VERTINIMO BŪDAI 

 

Dalyvavusių kvalifikacijos kėlime specialistų apklausa. Anketos pildymas. 

Virtualios parodos parengimas ir paviešinimas įstaigos interneto svetainėje. 

 
 

4. LITERATŪROS ŠALTINIŲ SĄRAŠAS 

 

1. https://support.google.com/drive/answer/2375114?hl=en&p=empty_search_ww&rd=1 

2. https://www.google.com/culturalinstitute/beta/ 

 
 

Parengė: 

Jovita Verbickienė, 

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos 

Regioninio skaitmeninimo skyriaus vedėja 

 

Programa parengta 2017 m. liepos 12 d. 

http://www.google.com/culturalinstitute/beta/
http://www.google.com/culturalinstitute/beta/

